Преподобен Јован Лествичник
ЗА НЕГНЕВЛИВОСТА И НЕЧУВСТВТЕЛНОСТА
КОН НАВРЕДИТЕ

Свети Игнатиј Брнјанчанинов
ОД ОТЕЧНИКОТ
*Волшебниот појас
Смирението на братот
Двајцата старци*

Свети Игнатиј Брнјанчанинов
МОЛИТВА НА ПРОГОНУВАНИОТ ЧОВЕК
*Чудесниот живот и маките на преподобниот Дула,
египетскиот маченик (споменот се слави на 15/28 јуни)*

Извадоци од книгата:

Некој старец живеел во манастир на крајот од градот Александрија. Тој бил многу раздразлив и малодушен. Некој млад монах, многу слушајќи за него, се заколнал пред Бога, со зборовите: „Господи, за секое зло, што сум го направил ќе отидам и ќе живеам со тој старец,